好由靈活資源處理的項目。此經營分部的客戶為政府及對價格較為敏感的小型公
司及╱或小型或委聘時間有限的項目。

本集團的主要業務組織分為TPG及IIG業務是資訊科技行業通常稱作的雙峰資訊科
技模式，並已由本集團採納以應對社交網絡、移動設備、數據分析及云計算
（「SMAC」）的近期技術創新。SMAC及眾包概念已徹底改變資訊科技服務產業。

22

該等目標實體之財務資料
TPG業務主要由該等目標實體開展。

下表載列該等目標實體的備考合併未經審核除稅前及除稅後純利：

（人民幣百萬元）
 截至
 六月三十日
 止六個月 截至十二月三十一止年度
 二零一六年 二零一五年 二零一四年

除稅前純利 233.81 201.49 225.88

除稅後純利 210.86 175.00 203.31

於二零一六年六月三十日，權益持有人應佔該等目標實體的資產淨值約為人民幣
1,406,440,000元。

博通及其控股股東之資料
博通是於中國成立的股份公司，其股份於上海證券交易所上市（證券代碼：
600455）。博通的主要業務為(i)於中國提供資訊科技產品及服務，專注於土地及
資源信息化；及(ii)透過西安交通大學城市學院提供高等教育課程。

博通的唯一主要股東是西安經發集團有限責任公司（「經發」），持有A股公司約
20.6%股權。經發由西安經濟技術開發區管理委員會最終控制。經發的主要業務
是投資於基礎設施、教育、文化、藝術項目、物業開發及銷售、裝修及裝飾工程、
園林綠化、環境清潔服務、銷售機電產品、商品及技術產品進出口貿易、代理。

據董事所深知、盡悉及確信，博通及經發及彼等各自之最終實益擁有人均為獨立
於本公司及其關連人士（定義見上市規則）的第三方。

23

下表載列博通的經審核綜合除稅前及除稅後純利（摘錄自其截至二零一五年十二
月三十一日止財政年度之年報）：

（人民幣百萬元）
 截至十二月三十一止年度
 二零一五年 二零一四年

除稅前純利 6.18 10.18

除稅後純利 6.10 10.16

於二零一五年十二月三十一日，權益持有人應佔博通的經審核資產淨值約為人民
幣91,730,000元。

建議分拆
TPG業務因博通TPG合併而於上交所實際上市根據第15項應用指引的適用規定構
成一項分拆。本公司將根據第15項應用指引就建議分拆向聯交所提交分拆建議。

於完成後，現時預期(i)該等目標實體將成為博通的直接全資附屬公司；及(ii)中軟
國際（中國）將成為博通的控股股東，持有博通經配發及發行代價股份擴大後繳足
股本約72.18%權益。因此，博通將成為本公司之間接非全資附屬公司，專注於
TPG業務（連同其現有業務，其亦為TPG業務的一部分）。

下表載列建議分拆對博通股權架構之影響（假設於公佈日期起及截至完成日期（包
括該日）止期間內將不會發行或購回博通A股）：

股東 於本公佈日期 緊隨完成後
 股 % 股 %

經發 12,868,062 20.60 12,868,062 5.73

中軟國際（中國） – – 162,042,487 72.18

其他公眾股東 49,589,938 79.40 49,589,938 22.09

總計 62,458,000 100.00 224,500,487 100.00

24

餘下集團

於建議分拆完成後，餘下集團將繼續開展IIG業務。

保證配額

根據第15項應用指引的規定，本公司須考慮其現有股東之權益，以博通現有股份
實物分派的方式或於發售博通現有或新股份中以優先申請的方式向現有股東提供
博通股份的保證配額。

於周詳及審慎考慮建議分拆及經考慮適用中國法律及法規的規定以及中國法律顧
問之意見後，董事會議決不根據建議分拆向股東提供保證配額，原因如下：

(a) 來自博通的代價股份受利潤補償協議項下的賠償安排所規限；

由於將可用於禁售期屆滿後以實物分派方式轉讓予股東的代價股份數目在中
軟國際（中國）完全履行利潤補償協議之前尚不確定，故本公司將無法釐定股
東保證配額應佔的代價股份數目。

(b) 代價股份將僅獲准於上交所買賣，而根據相關中國法律大部分股東被當作國
外投資者。

根據中國現有法律及法規，概無外國投資者獲准於中國認購A股，除非彼等是(i)

合資格國外機構投資者；(ii)人民幣合資格國外機構投資者；(iii)獲中國商務部批
准的策略投資者；或(iv)具有中國永久居住權的國外自然人或於中國大陸工作的
香港、澳門及台灣居民。鑒於大部分股東不屬於上述投資者範圍，故本公司將無
法向該等股東提供保證配額。

鑒於上文所述，本公司無法就建議分拆遵守上市規則第15項應用指引第3(f)段，概
無保證配額可提供予現有股東。本公司建議概無代價股份的保證配額將根據建議